А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2022 № 2

Об утверждении состава

постоянно действующего консультативного

и совещательного органа (совета)

по межнациональным отношениям и миграции

(далее – КСОМОМ)

при администрации поселения Кокошкино

в городе Москве

по вопросам укрепления межнациональных отношений

В соответствии с Протоколом заседания Совета по делам национальностей при

Правительстве Москвы от 16.12.2021, утвержденный заместителем мэра Москвы в

Правительстве по вопросам региональной безопасности и информационной политики

А.Н. Горбенко, руководствуясь Уставом поселения Кокошкино, администрация поселения

Кокошкино постановляет:

            1. Создать и утвердить постоянно действующий консультативный и

совещательный орган (совет) по межнациональным отношениям и миграции (далее –

КСОМОМ) при администрации поселения Кокошкино в городе Москве по вопросам

укрепления межнациональных отношений (Приложение 1).

            2.   Утвердить Положение постоянно действующего КСОМОМ при администрации

поселения Кокошкино в городе Москве по вопросам укрепления межнациональных

отношений (Приложение №2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

обязанности главы администрации поселения Кокошкино Кисличенко А.Я.

И.о. главы администрации

поселения Кокошкино    С.В. Молчанов

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                              Утверждено

постановлением администрации

поселения Кокошкино

в городе Москве

                    от 17.01.2022 № 2

Состав

Постоянно действующего консультативного и совещательного органа (совета) по

межнациональным отношениям и миграции (далее – КСОМОМ) при администрации

поселения Кокошкино в городе Москве по вопросам укрепления межнациональных

отношений.

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность

Председатель постоянно действующего органа (совета)

1.
Кисличенко Андрей

Яковлевич

Заместитель главы администрации поселения

Кокошкино

Заместитель председателя постоянно действующего органа (совета)

2. Платов Александр Петрович
Заведующий сектора по делам ГО и ЧС,

безопасности и мобилизационной подготовке

Секретарь постоянно действующего органа (совета)

3.
Рачкова Людмила

Николаевна
Ведущий специалист отдела по социальной работе

Члены постоянно действующего органа (совета)

4.
Мосина Наталья

Геннадьевна
Начальник отдела по социальной работе

5.
Фильченков Евгений

Евгеньевич

Начальник отдела по организационным вопросам и

взаимодействию с органами исполнительной власти

7.
Изотов Дмитрий

Павлович

Главный специалист сектора по делам ГО и ЧС,

безопасности и мобилизационной подготовке

6.
Шершнев Андрей

Васильевич

Председатель Совета общественного пункта охраны

порядка №16 Троицкого и Новомосковского

административных округов г.Москвы

8.
Орлова Юлия

Владимировна

Заместитель директора МБУ «Культурно-

спортивный центр «Кокошкино»

9.
Плужников Владимир

Иванович

Участковый уполномоченный, подполковник

полиции МО МВД России «Московский»

г. Москвы

                              Приложение №2

                                                                                              Утверждено

постановлением администрации

поселения Кокошкино

в городе Москве

                    от 17.01.2022 № 2

 ПОЛОЖЕНИЕ

О постоянно действующем консультативном и совещательном органе (совете) по

межнациональным отношениям и миграции (далее – КСОМОМ) при администрации

поселения Кокошкино в городе Москве по вопросам укрепления межнациональных

отношений.

1. Постоянно действующий консультативный и совещательный орган (совет) по

межнациональным отношениям и миграции (далее – КСОМОМ) при администрации

поселения Кокошкино в городе Москве создаётся в целях реализации конституционного

права граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности

государственных органов, органов местного самоуправления и в целях повышения

эффективности работы по недопущению распространения идеологии терроризма и

предупреждении экстремизма в мигрантской среде на территории поселения Кокошкино.

2. Деятельность постоянно действующего КСОМОМ осуществляется на

постоянной основе и во взаимодействии с территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, органами исполнительной власти города Москвы,

органами местного самоуправления, организациями, независимо от форм собственности.

3.  Постоянно действующий КСОМОМ в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными правовыми

актами Российской Федерации, Законами и иными правовыми актами города Москвы, а

также настоящим Положением.

4.    Основными задачами постоянно действующего КСОМОМ  являются:

4.1. Профилактика распространения террористической и экстремистской

идеологии. Разъяснение населению антиобщественной сущности терроризма и

экстремизма;

4.2. Информирование     населения об основных направлениях проводимой

государственной политики по противодействию терроризму и экстремизму;

4.3.Оказание содействия по вопросам укрепления межнациональных отношений

работникам культуры и образования в формировании толерантности у населения,

повышении культурного, нравственного и образовательного потенциала населения;

4.4.Освещение в средствах массовой информации материалов

антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

4.5.Участие в мероприятиях по локализации этно-конфессиональных конфликтных

ситуаций, которые могут послужить причиной террористических и экстремистских

проявлений;

4.6.Содействие повышению бдительности населения к террористической угрозе и

инициирование активного сотрудничества с правоохранительными органами и

спецслужбами в деле предотвращения террористических и экстремистских проявлений.

5.  Постоянно действующий КСОМОМ является консультативно-

пропагандистским органом и возглавляется заместителем главы администрации поселения

Кокошкино курирующего вопросы социальной сферы.